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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi ảnh và video online “Tự hào YDC K16” 

------------- 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021; 
Chào đón Tân sinh viên, Ban Thường vụ Đoàn Trường Cao đẳng Công nghệ Y- Dược 
Việt Nam triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh và video online “Tự hào tân sinh 
viên YDC K16”, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho Đoàn viên thanh niên, qua đó nhằm định 
hướng, giáo dục thanh niên phát triển toàn diện; 

- Đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí mang tính cộng đồng, phù hợp với xu hướng 
phát triển của giới trẻ nhằm góp phần thu hút, tập hợp thanh niên, củng cố xây dựng tổ 
chức Đoàn, Hội vững mạnh; 

- Hoạt động được tổ chức nhằm góp phần đưa hình ảnh của trường đến với nhiều 
sinh viên; 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: 
 Thời gian gửi tác phẩm dự thi và bình chọn: từ 10/08/2021 - 18/09/2021. 

 Thời gian trao giải dự kiến vào 24/09/2021. 

2. Đối tượng tham gia: tất cả tân sinh viên khóa 16 nhập học tại trường. 

III. NỘI DUNG CUỘC THI 

1. Nội dung: 

Thí sinh gửi tác phẩm dự thi là ảnh hoặc clip ngắn cùng với lời bình (không quá 

500 chữ) với nội dung thể hiện ước mơ, hoài bão của bản thân khi lựa chọn học ngành Y-

Dược tại trường. 

2. Cách thức gửi bài dự thi: 

- Bài dự thi gửi về email BTC: doantruongyduocvietnam@gmail.com, CC: 
Levansanhyduoc.cdbk@gmail.com , bao gồm: ảnh/video + bài viết + thông tin người 
tham dự. Tiêu đề ảnh và email đặt theo cú pháp: Minigame_Họ và tên. 

- Nội dung email gồm: 



 Họ và tên thí sinh 
 SĐT liên lạc 
 Caption 

- Mỗi tân sinh viên chỉ được gửi 1 bài dự thi. 

- Tác phẩm dự thi được gửi dưới dạng file với định dạng JPG hoặc PNG (đối với 

file ảnh), MP4 (đối với video), nội dung phù hợp với cuộc thi, không gây phản cảm cho 

người xem. 

- Mỗi ảnh dự thi không được lồng ghép từ nhiều ảnh khác nhau. 

3. Quy định về bình chọn, chấm điểm và xét giải: 

- Thời gian bình chọn: Từ thời điểm ảnh của thí sinh được đăng trên trang fanpage 

“Cao đẳng Công nghệ Y - Dược Việt Nam”  cho đến 24h ngày 18/09/2021. 

- Cách thức bình chọn: 

 Bước 1: Like và share trang fanpage “Cao đẳng Công nghệ Y - Dược Việt 

Nam”  tại đường link: https://www.facebook.com/cdydvn ở chế độ công 

khai. 

 Bước 2: Like album Cuộc thi ảnh và video online “Tự hào YDC K16” 

 Bước 3: Comment tag tên 3 người bạn (không phải là thí sinh) vào phần 

bình luận dưới ảnh dự thi. 

 Bước 4: Like/love và share ảnh dự thi.  

- Tiêu chí xét giải: Dựa trên số điểm được tính bằng lượng bình chọn của người 

xem trên fanpage “Cao đẳng Công nghệ Y - Dược Việt Nam” . 

- Cách thức tính điểm:  

 01 lượt "like" ảnh (chấp nhận các biểu tượng cảm xúc khác) = 1 điểm. 

 01 lượt "share" ảnh ở chế độ công khai (khi đã like page) = 2 điểm. (Lượt 

share được tính 1 lần không lặp lại, sinh viên được chia sẻ nhiều lần lên các 

page khác nhau) 

- BTC chọn ra các bức ảnh xuất sắc nhất bằng cách tính điểm dựa trên số lượng 

like, love và share ảnh. Kết quả tính theo tổng điểm, xếp từ cao xuống thấp để trao giải. 

- Mọi thông tin chi tiết về minigame liên hệ: 
 Email: doantruongyduocvietnam@gmail.com 
 Hotline: 02366.2953.333 
 Fanpage: https://www.facebook.com/cdydvn 

 (Lưu ý:  + Lượt like, share, comment sẽ không được tính nếu chưa like fanpage “Cao 

đẳng Công nghệ Y - Dược Việt Nam”, 

   + Thí sinh không được hack like- share, nếu bị phát hiện sẽ không được tính 

điểm bài dự thi). 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 



 1 giải Nhất: 500.000 VNĐ và 1 phần quà lưu niệm từ Nhà trường. 

 1 giải Nhì: 300.000 VNĐ và 1 phần quà lưu niệm từ Nhà trường. 

 1 giải Ba: 200.000 VNĐ và 1 phần quà lưu niệm từ Nhà trường. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban thường vụ Đoàn Trường 
- Triển khai kế hoạch, chương trình của cuộc thi; 
- Tổng hợp báo Ban giám hiệu. 
2. Phòng ban nhà trường 
- Phòng tuyển sinh triển khai rộng rãi thông tin cuộc thi đến toàn thể tân sinh viên 

K16, phối hợp Đoàn trường đồng tổ chức cuộc thi. 

 
 
Nơi nhận: 
- Ban giám hiệu (để b/c); 
- Phòng tuyển sinh (để p/h thực hiện) 
- Lưu VP. 

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG 
BÍ THƯ 

  

 

Nguyễn Văn Anh Phúc 

 
 


